



## استاندار آذربایجان شرقی: هر سال ۱۱ هزار میلیارد تومان طرح در استان بهره برداری شد

استاندار آذربایجان شرقی گفت: از آغاز فعالیت دولت تدبیر و امید تا به امروز هر سال ۱۱ هزار میلیارد تومان طرح در حوزه های مختلف در استان به بهره برداری رسیده است.

محمدرضا پورمحمدی یکشنبه شب در گفت و گو با خبرنگاران افزود: سال های اخیر شرایط ویژه ای را پشت سر گذاشتیم، ولی استان ما یکی از امن ترین استان ها از جهات مختلف بود. وی اظهار کرد: برای اولین بار بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در دولت تدبیر و امید طرح حریم امنیتی مرزهای استان تهیه شده است.

وی افزود: همچنین در همه حوزه های پدافند غیرعامل، طرح جامع تهیه و واحدهای مربوطه تشکیل و راه اندازی شده است.

استاندار آذربایجان شرقی گفت: در حوزه های اجتماعی، فرهنگی و درمان، امکانات خوبی در استان ایجاد شده، هیات اندیشه ورز ایجاد شده و تعداد رسانه های دارای مجوز به طور چشم گیری افزایش پیدا کرده است. وی افزود: در حوزه کارهای عمرانی در ۷ سال دولت تدبیر و امید، همه ساله افزون بر ۱۱ هزار میلیارد تومان در پروژه های عمرانی استان سرمایه گذاری شده است.

پورمحمدی اظهار کرد: در هفته دولت امسال ۲ هزار و ۴۷۴ پروژه با اعتبار بیش از ۲ هزار میلیارد تومان به بهره برداری خواهیم رساند. وی گفت: در یکسال گذشته ۶ هزار و ۵۰۳ طرح با اعتبار بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد افتتاح شده است.

استاندار آذربایجان شرقی افزود: در حوزه کارهای عمرانی، شاخص های بسیار زیادی وجود دارد که در همه شاخص ها رشد بالای ۳۰ درصد را تجربه کرده است. وی گفت: ۸۰ درصد پروژه بزرگراه تبریز- اهر که حدود ۲۱۷ میلیارد تومان سرمایه گذاری شده، در دولت تدبیر و امید به بهره برداری رسید.

وی افزود: احداث ۲۰ کیلومتر از باند دوم جاده مرند - جلفا، افتتاح خط یک قطار شهری، خط انتقال اتیلن از میاندوآب، ۸۰ کیلومتر خط جایگزین آبرسانی از زرینه رود و ۱۳۲ کیلومتر از راه آهن میانه تا بستان آباد از دیگر دستاوردهای دولت در آذربایجان شرقی بوده است.

پورمحمدی اظهار کرد: کارهای زیادی نیز در حوزه های ایجاد مسکن و مسکن اقدام ملی انجام شده است. وی ادامه داد: در بخش اقتصادی نیز خبر خوب این است که نرخ بیکاری از ۱۰.۳ درصد به ۹ درصد رسیده است.

استاندار آذربایجان شرقی گفت: سال گذشته ۵۵۱ فقره پروانه بهره برداری صادر شده که رشد ۱۵ درصدی داشته و یکهزار و ۸۷۸ جواز تاسیس صادر شده که ۳۱ درصد رشد نسبت به سال قبل داشته است. وی افزود: ۱۰۰ واحد تولیدی که از سال ها قبل تعطیل شده بودند و اشتغالزایی بیش از ۵ هزار نفر داشتند، همگی به چرخه تولید برگشتند.

پورمحمدی با بیان اینکه در بخش معدن اتفاقات خوبی روی داده است، افزود: مجوز استخراج معادنی را که فقط پروانه های کاغذی دریافت کرده و بهره برداری نشده اند، بررسی و باطل می کنیم. وی ادامه داد: ما معادن بسیار خوب مس در میانه، بستان آباد، اهر و ورزقان داریم که شاید با معدن مس سونگون برابری کنند.

استاندار آذربایجان شرقی اظهار کرد: قرارداد نقلین سینیت سراب نیز امضا شده و به زودی آغاز خواهد شد. وی گفت: در بخش کشاورزی تولیدات زراعی ۱۳ درصد و باغی ۴ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته و رشد ۲۷ درصدی شبکه آبیاری جزو اولویت های ماست.

پورمحمدی افزود: در بخش گردشگری ۸۲ پروژه وجود دارد که برای ۵ هزار نفر اشتغال زایی خواهد داشت و همچنین شرکت های دانش بنیان و مراکز رشد در حال افزایش است. وی ادامه داد: به رغم شرایط دشوار صادرات استان رشد ۵۰ درصدی داشته و از ۲ میلیارد به ۳.۲ میلیارد دلار افزایش یافته که هدف ما در سال جاری افزایش صادرات به ۳.۸ میلیارد دلار است.

استاندار آذربایجان شرقی در پاسخ به سوالی درباره وضعیت پروژه بزرگراه تبریز- سهند نیز گفت: بارها به این سوال پاسخ داده ایم ولی بدقول شده ایم علت آن این است که پاسخ ما از زبان مجریان و پیمانکار این طرح بوده، اگر موعد مقرر به اتمام نرسیده به دلایل مختلف همچون زمستان و کرونا و مشکل تامین مالی به دلیل افزایش قیمت مصالح در چند ماه اخیر بوده است. وی در خصوص آخرین وضعیت راه آهن تبریز- میانه نیز گفت: تلاش میکنیم در دهه فجر امسال بستان آباد به ایستگاه خاوران وصل شود که زیرساخت های مسیر بیش از ۸۷ درصد به اتمام رسیده و عمده مشکل خود ایستگاه خاوران است که تامین مالی شده است. / ایرنا